[lepeyens HONOHHTEILHBIX MOKA3ATEIEH caMooGeiieNoBaAHNS 34

5
1.2

12
1.4

1.6

1.7

2.1
2.2

2.3
24

2.5

2.6

2.7

2023 xaneHnapHbIH 1o

MBIAOY MO r. Kpacnogap «derckmii cax Ne 173»

TMokazaremm

ITonHoTa M AKTYaABHOCTH HHPOPMAUHE O

- ROIIKO/ILHO# 00pa3zosaTebHOl opranmanun (J100),

pazMemiénnoii Ha opunuaanuom caiite 100
Hanuuue cBeienuii 0 JeATe/bHOCTH OpraHu3alum

Hanuuue cBe/ieHnid 0 CTPYKTYPE OpraHu3alum 1
OpraHax €e yIpaB/eHHT
Hanuuue 1oKyMeHTOB 00 OpraHu3aluu

Hanuuwue cBeennii o peannsyeMbIx 06pasoBaTeIbHbIX
nporpammax

Hanugue ceeaeHuit 0 PMHaAHCOBO-XO3AHCTBEHHOM
JIESTENBHOCTH OpraHK3alliu

Hanu4aue ¢BejieHui 0 MaTepHAILHO-TEXHUYECKOM
OCHALICHWH 00Pa30BaTEILHOrO MPOLECCa B OpraHu3alig

Hanu4aue cBeieHuii 0 nmops/ike npuéma B
00pa3zoBareibHYI0 OpraHu3almi, o0yuaeHus,
OTHHC/ICHUS, IPEAOCTaBICH S MIATHBIX
‘00pa3oBaTeNbHBIX YCIyT

Ha/mune cBeaeHnil 0 nexaroru4ecKux padoTHHKAX
Ha opunuaanuoMm caiite 100

Hanuame ceenenuii 0 pyKOBOJMTENE OpraHu3auu

Hanmame KOHTaKTHBIX TJAHHBIX PYKOBOJUTESE: Tene]oH,

DJICKTPOHHAA 1o4Ta

Haimuue ceeienuii o 3amecturene (-4X) pyKoBOAUTENS
OpraHu3anuy

Hanuuue KOHTAKTHBIX JaHHBIX 3aMeCcTUTeNeii
PYKOBOAUTENSA: TEICPOH, 3NCKTPOHHASA I0YTA

Hamune nepedns negarortaeckoro cocraBa
OpraHu3aun

Hamuue ceenennii o ®UO, 10MKHOCTH, KOHTAKTHBIX
JAHHBIX IeJarorudeckuX pabOTHHKOB OpraHu3aluH

Hanuuue cBenenuii o0 ypoBHe o0pa3oBaHus
IICIarOrHYECKIX pabOTHNUKOB OpraHH3alun

Enysuna usmepeHus
(3HAUEeHMS TOKa3aTEeNs)

Aa
Ja

Ja
Ja

aa
Aa

puti}

Ad
pit:]

Aa
da
Aa
aa

patil



2.8

2.9

3.1

3.2

4.1

5.1

5.4

53

5.4

Hanmune caeenmii 0 kpamnduKanuy Neaaroriyeckux aa
pabOTHUKOB OpraHu3alum

HanMeHoBaHWE Hanpas/i€Hus NOATrOTOBKH WK Ia
CTICIIHATBHOCTH TIEJAroruueckix paboTHUKOB

OpraHu3alyu

JloeTynHOCTh B3aHMOACHCTBUA ¢ aAMHHHCTPaNMel |
neJaroraMu J0MKOJIbLHOH 00pa3oBaTeTbHOM
oprasu3zannu (10 TeJedoHy, N0 JIEKTPOHHOI HoUTe,
€ NOMOIIbI0 YIEKTPOHHBIX CCPBHCOB)

Hanwave BO3MOKHOCTH B3aUMOIEHCTBYA C na
opranuzanueii no reneony, 1o MEKTPOHHOM o4Te, ¢
TIOMOIIBIO AEKTPOHHBIX CEPBHCOB

Hanuare BO3MOXKHOCTH BHECEHUS MPE/UIOKEHUH, aa
CBSI3AHHBIX C JICATEILHOCTHIO 00pa30BaTeIbHOM

oprasu3aiuy (AneKTpoHHas Gopma 1 BHECEHUS

OPEIoKESHHN yYacTHUKaMK 00pa3oBaTelIbHOro

npouecca, 3MeKTPOHHBIN cepBuC uis on-line

B3aUMOJICHCTBHSA C PYKOBOIUTENEM U NEJAroriIeCKUMH
paGoTHHKaMH 00Pa30BRATENBHOM Opranu3aiym)

JoCcTYNHOCTD CBeACHHI 0 X0Xe pACCMOTPEHHA
oGpamenuit rpazxaan, noctynusmux 8 100 or
noyuaareseii o6pa3oBaTeJbHBIX yeayr (o
Tejiedony, no WIEKTPOHHOIH MOYTE, ¢ MOMOIbIO

_ WIEKTPOHHBIX CEPBHCOB)

Hanmmuue uadopmanmu 0 pe3yiibTaTtax pacCMOTPEHUS bit:]
obOpameHuit

Marepaa/ibuo-TexHn4eckoe H HHGoOpMaANHOHHOE
ofecneuenne Bameii JomkoasHoil 06pa3zoBaTeILHOI
OpraHH3anHu

Hanuuue komnsroTepos Ia
Hanmuue MynbTAMEUHBIX MTPOSKTOPOB na
Hamrdse METEpaKTHBHBIX A0COK M NPHCTaBOK | na
Hamune yaeOHsIX nocoduil (MEKTPOHHBIE aa

o0pa3oBaTenbHBIC PECYPCHL, JOCTYIL K
“H()OPMALIHOHHBIM CHCTEMaM U HH()OPMaLHOHHO-
TENEKOMMYHUKALTUOHHLIM CETSIM)

Hannune seodxoaaMbix yciiosnii B Bameii
AOIIKOILHOI 00pa3oBaTebHON OPraHU3ALMHM A5
OXpaHbl H YKPEN/ICHHS 310POBLil, OPraHH3AIHA



6.1
6.2
6.3
6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

82

8.3

8.4

8.5

8.6

9.1

NATAHHA BOCIHTAHHHKOB
Hammnuue 000pyI0BaHHOH CIOPTUBHOH IUTOMAIKH
Hamuue Gaccetina

Hamune MmeauuueaCcKoro kabunera

Hanmame 060pynoBaHHBIX MOMEMIEHHUI U1 XPaHEeHUs 1

TIPUT'OTOBIICHHUA TTHIIH, obecneanBarONUX BO3MOKHOCTE
Oprauv3aniy ropsavuero NUuTaHusa [

Hamnaue B Bameii somkoabHoi o6pazoBaTeabHOI
OPraHu3alHu YC/I0BHI A1 HHAUBHAYAJIBHOI
paGoThI ¢ BOCHATAHHHKAMH

Hamine kpy>XKoB, cekiuii, pabora B MaIbIX rpyTnax

Hcnonb3oBaHue AMCTAaHLMOHHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
TEXHOJIOrui

[TpoBeneHue NCUXOIOTHYECKUX U COLMONOTHYIESCKUX
HUCCIIeI0BAHUI, OTIPOCOB

B03MOXHOCTS OKa2aHHA WHINBHIYATbHON
TICHXOJOTHIECKOH KOACYIbTAIUN

Hannune B Bameii romko.ibHoi 00pazoBaTebHOT
OPraHH3alHH TWIATHBIX AONOJHUTEIbHBIX
o0pazoBaTe/IbHBIX YCIAYT MO peAIH3aNHH NPOTPaAMM:

TNO3HABATC/ILHOTO PA3BUTHA

PEICBOrG PA3BUTHA

COIMATbHO-KOMMYHHKATHBHOTO Pa3BUTHS
XYA0KECTBEHHO-ICTETUUECKOT 0 PA3BUTHSI
(pU3HYECKOrO Pa3BUTHA

HAJIMYHE aBTOPCKHX 00pa30BaTe/IbHBIX MPOrpPaMM

Hannune B Bameii romkonbHoii 06pazoBare/ibHOI
OpraHH3AIAH BO3MOKHOCTH LIS PA3BHTHS
TBOPYECKHX cnocofHOoCTel H HHTEPeCcoB
BOCHHTAHHHKOB, BKJIIOYAS HX YUACTHE B KOHKYPCAX,
BBICTABKAX, PH3KYJILTYPHBIX H CIIOPTHBHbIX
MEPONPHATHAX, H APYTHX MACCOBBIX MEPONPHATHAX

HaTHIHUEC YCJIOBI’Iﬁ AJIA pasBUTHA TBOPHCCKHMX
cII0COOHOCTENH BOCIIMTAHHUKOB

Aa
HCT
Aa
Aa

Aa

Ja

Aa

Aa

na
Aa

Aa

Aa

Ja

da

Jd



9.2

93

10

10.1

10.2
10.3

11

111

11.2

11.3

12

13
14
15

16

HIMYHE YCIOBHIH VISl y9acTHs B CIIOPTHBHBIX
MEpOTIPHSITHSIX

y4JacTHE BOCIIUTAHHUKOB B HE3aBUCHMBIX KOHKYpCaX,
(ecTuBaNAX (B TOM YHUCIIE B CETU MHTEPHET)

Haiuuue BO3MOMHOCTH AJIf 0KA3aAHHUA NCHXOJ0I0-
NeJarorH4ecKom, MEIHNHHCKOH M CONHANLHOH
NOMOIIU BOCHUTAHHHKAM

Hanuume neuxoioro-neAarorudeckoro
KOHCY/IbTHPOBAHMA (BOCIIUTAHHHUKOB, N1€/1aroros,
poaMTenci)

Hanuume KoppeKLMOHHO-Pa3BHBAIOIINX 3aHATHI ¢
BOCHHMTAHHHKAMH

Hanuuwue xomnencnpylomﬂxéammﬁ (xoppexiug
HApYILIECHUH PasBUTHA)

Hannuue ycoBHii 418 opranu3aunu o0y4eHus u
BOCIUTAHMS JIeTel ¢ OrpaHUYeHHBIMH
BO3MOKHOCTHMH 310POBbS H HHBAJIHI0B

HAJIMYIHE BOCITUTAHHIKOB € OIPaHUYCHHLIMHA
BO3MOXKHOCTAMH 340POBBA

obecnieuenue noctymna B 3aanne 100 ms
BOCTTMTAHHHKOB C OTPAHIMCHHBIMI BO3MOYKHOCTAMU
3/10POBhLS

-OKa3aHME TICUXOIOrHIECKOM M APYTroid

KOHCYJ'II:T&THBHGﬁ NOMOIIH BOCIIHTAHHHMKAM €
OIrpaHHuvICHHBIMH BO3MOXKHOCTAMMU 310POBbA

Jo0poikenaTe/IbHOCTh H BEKIHBOCTh PAGOTHHKOB
Bawmeii 1omko/ibH0ii 00pa3zoBaTe/ILHO
OpraHH3aLUH

Komnerentnocts padornukos Bameii
A0LIKO/IbHOMH 00pa3oBaTeIbHO opranu3annm

Yiopaersopenne MATePHANLHO-TEXHHYECKHM
obecneuennem Bame# 1omKosHOM
o0pa3oBaTebHOH OpranH3anHy

V0B/IETBOPEHHE KAYECTBOM IPEI0CTABIISEMbBIX
0o0pa3oBaTe/IbHBIX YCJIYT

I'oToBHOCTH pexoMengoBaTh Bamy xomko/insHyio
o0pa3oBaTeILHYI0 OPraHH3aNHI0 POACTBEHHHKAM H
3HAKOMBIM

3aBeayronuii
MBJIOY MO r. Kpacnoaap

«LleHTp-AeTCKHMA c_az[ Nel73» g Joeweecece {% KB. T}UTpPII;la w. .
&

da

Ja

Aa

Aa

na

aa

Aa

A4

Ja

pit: |

aa



