Перечень дополнительных показателей самообследования за 2023 календарный год

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 173»

№	Показатели	Единица измерения (значения показателя)
1	Полнота и актуальность информации о дошкольной образовательной организации (ДОО), размещённой на официальном сайте ДОО	
1.1	Наличие сведений о деятельности организации	да
1.2	Наличие сведений о структуре организации и органах ее управления	да
1.3	Наличие документов об организации	да
1.4	Наличие сведений о реализуемых образовательных программах	да
1.5	Наличие сведений о финансово-хозяйственной деятельности организации	да
1.6	Наличие сведений о материально-техническом оснащении образовательного процесса в организации	да
1.7	Наличие сведений о порядке приёма в образовательную организацию, обучения, отчисления, предоставления платных образовательных услуг	да
2	Наличие сведений о педагогических работниках на официальном сайте ДОО	
2.1	Наличие сведений о руководителе организации	да
2.2	Наличие контактных данных руководителя: телефон, электронная почта	да
2.3	Наличие сведений о заместителе (-ях) руководителя организации	да
2.4	Наличие контактных данных заместителей руководителя: телефон, электронная почта	да
2.5	Наличие перечня педагогического состава организации	да
2.6	Наличие сведений о ФИО, должности, контактных данных педагогических работников организации	да
2.7	Наличие сведений об уровне образования педагогических работников организации	да

2.8	Наличие сведений о квалификации педагогических работников организации	да
2.9	Наименование направления подготовки или специальности педагогических работников организации	да
3	Доступность взаимодействия с администрацией и педагогами дошкольной образовательной организации (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов)	*
3.1	Наличие возможности взаимодействия с организацией по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов	да
3.2	Наличие возможности внесения предложений, связанных с деятельностью образовательной организации (электронная форма для внесения предложений участниками образовательного процесса, электронный сервис для on-line взаимодействия с руководителем и педагогическими работниками образовательной организации)	да
4	Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в ДОО от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов)	49
4.1	Наличие информации о результатах рассмотрения обращений	да
5	Материально-техническое и информационное обеспечение Вашей дошкольной образовательной организации	
5.1	Наличие компьютеров	да
5.2	Наличие мультимедийных проекторов	да
5.3	Наличие интерактивных досок и приставок	да
5.4	Наличие учебных пособий (электронные образовательные ресурсы, доступ к информационным системам и информационнотелекоммуникационным сетям)	да
6	Наличие необходимых условий в Вашей дошкольной образовательной организации для охраны и укрепления здоровья, организация	

	питания воспитанников	
5.1	Наличие оборудованной спортивной площадки	да
5.2	Наличие бассейна	нет
6.3	Наличие медицинского кабинета	да
6.4	Наличие оборудованных помещений для хранения и приготовления пищи, обеспечивающих возможность организации горячего питания	да
7	Наличие в Вашей дошкольной образовательной организации условий для индивидуальной работы с воспитанниками	
7.1	Наличие кружков, секций, работа в малых группах	да
7.2	Использование дистанционных образовательных технологий	да
7.3	Проведение психологических и социологических исследований, опросов	да
7.4	Возможность оказания индивидуальной психологической консультации	да
8	Наличие в Вашей дошкольной образовательной организации платных дополнительных образовательных услуг по реализации программ:	
3.1	познавательного развития	да
8.2	речевого развития	да
8.3	социально-коммуникативного развития	да
8.4	художественно-эстетического развития	да
8.5	физического развития	да
8.6	наличие авторских образовательных программ	да
9	Наличие в Вашей дошкольной образовательной организации возможности для развития творческих способностей и интересов воспитанников, включая их участие в конкурсах, выставках, физкультурных и спортивных мероприятиях, и других массовых мероприятиях	
9.1	наличие условий для развития творческих способностей воспитанников	да

9.2	наличие условий для участия в спортивных мероприятиях	да
9.3	участие воспитанников в независимых конкурсах, фестивалях (в том числе в сети интернет)	да
10	Наличие возможности для оказания психолого- педагогической, медицинской и социальной помощи воспитанникам	
10.1	Наличие психолого-педагогического консультирования (воспитанников, педагогов, родителей)	да
10.2	Наличие коррекционно-развивающих занятий с воспитанниками	да
10.3	Наличие компенсирующих занятий (коррекция нарушений развития)	да
11	Наличие условий для организации обучения и воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	
11.1	наличие воспитанников с ограниченными возможностями здоровья	да
11.2	обеспечение доступа в здание ДОО для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья	да
11.3	оказание психологической и другой консультативной помощи воспитанникам с ограниченными возможностями здоровья	да
12	Доброжелательность и вежливость работников Вашей дошкольной образовательной организации	да
13	Компетентность работников Вашей дошкольной образовательной организации	да
14	Удовлетворение материально-техническим обеспечением Вашей дошкольной образовательной организации	да
15	Удовлетворение качеством предоставляемых образовательных услуг	да
16	Готовность рекомендовать Вашу дошкольную образовательную организацию родственникам и знакомым	да

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №173»

